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OKUYUCU MEKTUPLARI 

OKURLARIMIZA, 

Daha önceki s~yılanmızda NIŞTIMAN'ın her Yurtsever, devrimci-demokrat 
ve sosyal ist'e açık olduğunu belirtmiştik. Demokratik bir yayın organı olabilme­
nin bir koşulu da budur bizce. Tespit ettiğimiz bu noktadan kaynaklanmış ola­
cak ki. son dönemlerde okuyuculanmızdan gelen mektupların sayısında da bir 

artış söz konusu olmuştur. 

Biz , NIŞTIMAN redaksiyonu olarak, elimize geçen bu yazıları; daha önce de 
belirttiğimiz gibi, özüne sahip kalarak okuyuculanmıza sunuyoruz. Ayrıca mek­
tubu gönderen kişinin , mektubunda kullandığı ismi de yazısının altına koyuyo­
ruz. Uöylece NIŞTIMAN'ın kendi yazılan ile okuyuculanmızdan gelen mektup­
lar da birbirinden aynlmış olacaktır. 

NIŞTIMAN için daha fazla mekale, haber, resim, karikatür, sanat inceleme­
leri, dil uzerine vb. bekliyor, şimdiye kadar gerçekleştirilen ve gerçekleştirile­
cek olan her türlü yardım için sağ olun diyiyoruz. 

KÜL 1ÜR ÜZERi NE 

..... Ezilen, sömürülen ve eski bir 
kavim olan, Kürt ulusunun uzun yüz­
yıllara yayılmış, tarihi bir kültür zen­
ginliği vardır. Kürt ulusunun varlığı, 
O'nun yaşadığı ülkelerin sömürge ka­
rakterlerini gözönünde bulundurup, 
sorunu ilk etapta kuzey-Kürdistan 
parçasında irdelersek; Türk hakim 
sınıf şovenilmi olan Kemalizm, " 
Faşizmin yeni bir maske takarak 
ardına gizlendiği çürük bir felsefe" 
tarafından, yüzyıllarca sürdürülmüş 
bir çabanın meyveleri alınmak isten-
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miştir. Tarihi ile, kültürü ile, insanı 
ile Kürt ulusunun tüm varlığım or­
tadan kaldınna emellerirli sözüm ona 
Türk aydın-devrinci ve demokratla­
nnca da besleruniştir. 

Bütün bunlar Kürt kültürünün ö­
nünde var olan, ideolojik ve politik 
çelişkilerdir. Bu nedenle keskin bir 
çizgi ile Kemalizm 'den ayrılmayan 
Türk solu, devrim sorununda olduğu 
gibi, kültür sorunun da elirlde sağlam 
tespitieric ortaya çıkmış değildir. 
Bu durum hem Türk işçi sınıfının 
yaşarnını zenginleştirmesinde, ba­
ğımsızlık ve özgürlüğü yaratmasında, 
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hem de baskı altında tutulan Kürt 
ulusu ve diğer azınlıklann devrimci 
mücadelesi önünde bir engeldir. 

Sürdürülen mücadele olgusuna 
baktığımızda , Türkiye1i ve Kürdis­
tan 'lı devrimcileriri güçlerini, ağırlık­
lı bir şekilde örgütleme (boş ve bi­
lirlçsiz bir kadro şişirme ... ) keskin 
sol propaganda, ajite ve yer yer kişi­
sel şiddete dayalı bir biçimde tüket­
mişlerdir. Kaldı ki, devrimci bilinç 
yanlızca bu şekide kitlelere taşın­

maz. Kültür devrimci mücadele için 
önemli ve etkin bir siahtır. Bunun 
nerede , niçirl, neden ve nasıl kulla­
nılması gerektiği aynca tartışma ko­
nusudur. Sorun biraz da üretim araç­
larına sahip olma ve sınıfsal çıkarlar 
doğrultusunda kullanma sorunudur. 
Kültürün toplumsal işlev inde. araç o­
larak ekonomi ya da maddi bir artık 
zorunludur. Nasıl ki, bu gün burju­
vazi her şeye el koymuş ve onlan 
sınıfsal çıkarlan yaranna dönüştür­
müşse. . . Devrimciler için de bu ö­
nemlidir. Söz gelimi her düşüncenin, 
her fraksiyonun kendisirıi alternatif 
olarak ortaya attığı bu dönemde, 
bunlardan birisinin bile özde ulusal, 
biçim olarak evrensel kültürü taşıya­
cak, yayacak , bilinç verecek bu or­
ganlan, üretim araçlan var mı ? Sa­
hip olduğu, devrimci gelenek anlayı­
şı ve keza bu yükü taşıyacak, sonuca 
götürecek siyasi-askeri kadrolan hazır 
mı ? Örnekleri çoğaltmak mümkün. 
Çöıiim için bir seçenek yoksa, kuru 
slogan düzeyinde sorunu ortaya atıp, 
geçmiş acılann izerine yeni dertler 
irlşa etmekten başka bir şey gelmez 
elimizden. 

Siyasal gevezeliğimiz zengin olma­
sına zengin ama , çoğu yerde coşkun 
bir düşünceyi kaldıramaz. Ondandır 
ezilen halkımızın ağzındaki kelimele­
rin gücünü biz kolay kolay görerniyo­
ruz. 
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Genel olarak sanatın iki işlevi var­
dır. a- Sanatsal işlev , b- Toplumsal 
işlev ... 
Sanatın sanatsal işlevi , sanata olanak­
lar getirip, sınırlannı genişletmeye, 

yeni türe açılımlara kazandınp, biçim 
estetik ve harmoni zenginliğini yarat­
masında rol oynar. Sanatın toplumsal 
işlevi insandır . İnsanın yaşarnı ve do­
ğasıdır. Bu aşamada toplum içindeki 
tutumu, yaşamın en küçük hücre­
lerinden tüm organlarıyla bağlantılı­

dır. Yaşamın irdelenmes~ eksiklikle­
rin, yanlışlıklann , yetersizliklerin ge­
risinde yatan nedenlerin açığa çıka­
rılması noktasında bu konuda çaba 
harcayaniara yeni bakış açılan sağlı­
yabilir. O'na köktenci, realist bir 
yorumla sanatın ortaya konulmasını 

sağlar. 

Marksi'lı literatürden kulaklanmızı 
tırmalıyan alıntılar dışında, bize öte­
den beri yuttunılan "Proleter sanat­
çı" ya da " Devrimci proleter sanat­
çı" kavramlan tartışmalanrun, sanat 
işlevini daha bir çıkmazın içine sü­
rüklediği açıktır. Bu konuda ne doğ­
ru bir tespit yapılmış, ne de buna ku­
ramsal bir işlerlik kazandırılmıştır. 

Bütün bunlar içi boşaltılmış bir öğ­
retinin bize sunulmuş kalıplandır. 

"Proleterya kültürünün, proleterya 
sınıfının bir ürünü" olduğu kanısı 

yatmaktadır. Oysa Proleterya : sınıf­
lan ve sınıf kültürünü ortadan kaldı­

np, insanlığın kültürünün yollarını aç­
mak için mücadele eder. 

Bu düşünceler doğrultusunda, ör­
gütlerin sistemli olarak ortaya koy­
dukları doğru, dürüst bir çalışma ışı­
ğı henüz beliernemiş tir. Bunun yaratı­
cısı , emekçisi sanatçılar bile salt ör· 
gütsel anlayışın, bir fraksiyonun dev­
rimci sanatçısı olduğu tezi geliştiri­
lerek , sanatçının kendisini geliştirme­
si, yenilernesi ve işlevini özgür iradesi 

ile vermesi engellenmiştir. Faydacılık 
temelinde sağlamlaştırılrnıştır. Bu 
konurndan uzaklaşan sanatçılar, sa­
natlar ma farklı bir yorum, yeni bir 
anlayış ve etkiyi yaratacak düşünceyi 

getirememişlerdir. Bu günkü sanat ve 
yazım emekçilerinin içine düştükleri 
buna somut örneklerdir. 

Sanat deniliyor: "Bir ayna değil , 

bir çekiçtir. Yansıtmaz, biçim verir" 
Bu bağlamda sanat insanı eğitmede, 

arıtmada ve dünyayı kavramasında 

bir araçtır. Bu araç hangi sınıfın elin­
de ise, o sınıfm çıkarianna hizmet e­
der. Sanatçıların önünde duran çaba 
yanlız günübirlik hayatın üzerinde bir 
asalak olan cüce gerçekçiliğe karşı 

çıkış değil , toplumun güçler dengesi, 
sınıfların , ezen-ezilenlerin birbirine 
karşı durumlan buıılann ulusal ve 
uluslararası bağlantı ve nitelikleri vs. 
söz konusudur. Yani sanatçı sıkışıp 
kaldığı küçük köşesinden hareket 
ederek. dünyaya açılmalıdır. 

Adil Duran 

NIŞTIMAN REDAKSİYONU'NA 

Biz Hollanda'da bulunan KOÇ­
KAK taraftarlan size NEWROz kut­

lamalan dolayısıyla bazı haberleri bil­
dirmek istiyoruz. Bu yıl Arnhem'de 
Kürdistan'lı yurtseverler bir Newroz 
kutladılar. Uzun hazırlıklardan sonra 
10 Mart'da Hollanda.nın Arnhem 
kentinde NEWROZ kutlandı. NEW­
ROZ'a 1000 dolayında Kürt, Hollan­
da'lı ve başka uluslardan insanlar 
katıldı. H ollanda 1ı bazı parti ve ku­
ruluşlar , NEWROZ'a temsilci ve me-
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sajlar günderdiler. Parti. örgüt ve ku­
ruluşlar şunlardan ibaretti. 

Arnhem belediyesi adına gelen 
temsilci özetle şunları konuştu. " Bu­
rada Kürt ulusal bayramı olan NEW­
ROZ'un kutlanması bize onur 
veriyor. NEWROZ Kürtlerin ulusal 
bir bayramı , Kürt ulusunun bağım­

sızlık, özgürlük ve banşa olan özlem­
lerinin bir sembolüdür. NEWROZ 
Kürt halkının kendi kimliğini ispat­
lama ve ulusal direniş günüdür. 

Bu gün Kürdistan'da mücadele var­
dır. Kürt halkı emperyalizme ve sö­
mürgeciliğe karşı mücadele veriyor. 
Buradaki Kürtlerin mücadelesi de bu­
nu desteklemek içindir. Kürtler bö­
lünmüş bir ülkenin sahibi, parçalan­
mış bir ulustur ... " temsilci sözlerini 
şu şekilde tamamladı ; " Yaşasın 

Kürdistan 'ın bağırnsızlığı ! .. " 
Arnhem belediyesi Hollanda'nın 

en büyük partisi (muhalefet) olan 
işçi partisi (Puda)'nın elindedir. 

Bunun dışında, 
- işçi Partisi (Pvda) adına konuşan 

temsilci de Kürdi'ltan'ın bağımsızlı­
ğını savundu. 

- Hristiyan Demıkrat Partisi (CDA) 
adına da bir temsilci konuştu. CDA 
bu gün iktidarda bulunan partidir. 

-(NCD) Hollanda Komünist Parti'li 
-(PSP) Pasifist Sosyalist Parti 
- (PPR) Radikal Politik Parti 

Gece büyük bir olgunluk ve aheng 
içinde geçti ve başanlı oldu. 

Geceye Hollanda KOÇ-KAK ta­
raftarlan olarak ta bir mesaj gönder­
dik ve "yaşasın NEWROZ , yaşasın 
Kürdistan 'ın bağırusızlı ğı ! " diye hay­
kırdık. 

Y oldaşça selamlar 

HOLLANDA KOÇ-KAK taraftarlan 
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Ll SER 
Z 1 MA N 

Zirnan haceta agilıiştine, haceta 
daniistandine ü şertek ji ye netew<> 
büne ye. Zirnan şertek ji ye netewetı• 
ye giring e,. rola zirnan di civaka her 
welatl de mezin e, cihane bi xwe de 
roleki meziıı difıze. Gelek an i mile­
tek bi zinane xwe te naskirin, xelk bi 
zimane wan, wan dinasin ii zaniıı bf 
kJ'ne, ew çine il ji kijan mlleti ne. 

Zirnan ji nav xebat ii keftelefte 
derketiye il bi xebat il kefteleftt be­
rnpeş diçe. Dewlcımrnd dibe. Çaxa 
meriv li ser zimanekf mneweste ii 
sere' xwe pe neeş1ne, ew zirnan di 
warekt teng de dimılıe. Ji ve yekt 
dive her miltek li zinane xwe xwedi 
d erkeve. Zirnan e xwe bi kar binln, 
dewlemend bikin, gotin ii bejeyen 
biyanl ji nav deıxin il zirnane xwe ze­
lal bikin. Vizimane zelal dinava xwe 
de bi kar bin1n, zarok u neviyen xwe 
bi zimane xwe perwerde bikin. Bi 
ve perwerde kirine we hem zimane 
wan peşde biçe n hem ji ew ınilet 
bibe xwediye zimaneıô xas ô teknz. 

fro ew erka zelal kirin il dewl<> 

mendkiriııa zirnan li ser milen me 

Kurdan e ji. Ziman, di dirok il civa­
ta Kurdan de ji ciyeki' giring digre ii 
roleki' mezin di jiyana wan de dilize. 

Kurdistan welatekl kdoni ye. Ji 
çar aliyan en'şen dijınin tene ser. 
Çend hezar saliıı kn gele Kurd li 
ser axa xwe di;, li ser axa xwe te 
kuştin, bi kuşlin Ô hiştin erda bav ô 
kale xwe dipareze. Li vajayi ve dijmin 
ji ranaweste, bi her kar ü şiyane"n 
xwe ve e~i doza netewa Kurd dikin. 
Hebüntn me yen ser ü bin erdliı bi 

her awayf talan dikin. Li gel zilm ii 
zora dijınin ew bi pirani astengan da­
(ıniıı peşiya zirnane kn..U: dixwazin 
ziman! me bipişevin (asimile) da ku, 
em li hebünen xwe, li doz G şexsiy<> 
ta xwe xwedi dernekevin. 

Dijmin girıngiya zirnan dizanin. 
Ew dizanin, çaxa zimane Kurdan bÔ 
pişavtin il winda kirin, ew de nikari­
bin li ziman, çand, dirok il hebüna 
xwe xwedl' derkevin. We nikaribin 
bejhı 11em ge) in, em netewa ne, va zi­
mane me ye serbix.we heye". 

Dijmin xweş dizane, çaxa Kurd 
zinane xwe ji bir bikin, ewe bi hesarii 
bejin ıı binerin, wa ew bi Tirkt, Farisi 
il Erebi diaxivin. Zirnanekt wan ye 
serbixwe riine. Me digot ew Tirken 
çiyayi ne, we bawer nedikir. ne icar 
bibinin". Ü bi viawayİewelidijime 
dengvedane bikin ii hebüna me bi !Ü­
neyt bidin diyar kirin weke ku 1ro 
ıidikin. 

Ji ve yeke dijınin, ji bo pişavtina 
zimane Kurdi çi ji destEn wan ı e 
texsir nakin. Bi her awayi astengan 
dixiıı peşiya xebata Kurdan ya bi 
her away1, nexasim peşiya ziman. 

Her çiq:W dijmin iro jf dıbejin 
"ew, Tirk, Fark U Ereben çiyayi ne, 
zirnan e wan ziınane me ye kevn e'·. 
le ji beçaıf ve dibejin. Ji ber kn, ni­
karin bi awakl bijundar ispat bikin. 

Di ware p işavtina zirnan de em ka­
rin bejin ku dijınin bin waran de bi 
ser ketiye. Iro li her çar aliye Kurdis­
tan'e bandora (tesir) pişavtina zirnan 
ji meriv re dixuye. Kuroen her çar 
ab- di gotin ô şoren xwe de hergiz 
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(muhakkak) gotin Ü peyvôn biyanl 
dixin nava beje ya Kurdi il tevli 
zimane xwe dikin. Nemaze, Kur­
den ku bi sıno~n Kurdiıtan'e ii we­
laten biyani de dijfu, pir hatine pişav­
tin. Hema, berna ji ııivi be tir gotin u 
peyvi!n biyani bi kar (min. Bi avayi 
dijmin di bin arnıancen xwe de bi ser 
k eti d ix u ye. 

Bindestbiın ô parçebüna Kurdis­
tan"<! di wa~ pişavtina zirnan de S<> 

demeki hen mezin e. Welatekt mina 
Kurdistan@ bindest, parçekiri Ü XW<> 

di gelek dijınin, ne hesane kn, hando­
ra zlnanen biyane li ser zimanE Kur­
di nebe ü b~k di zirnane Kurdi ney€ 
kirin. Ji ve yeke bi pişavtin ii alozki­
rina zinane Kurıli de sedema yek<> 
miiı Ü herl mezin parçebiin ü bin­
destbilna welate me ye. 

İcar em bineki li ser nexweşiyen 
xwe yen hindun rawestin. 

Hinek 1ro dwejm " Zirnan ji bo · 

me ne peWlst e. Dive em ji her tiştf 
ben şoreşa Kurdiltane biseıxin. Paş1 
meriv dikare zirnan lim b ibe. '' 

Bi a min ev raman şaş e. Xw<> 
diyen ve ramane riln li ser nane dij­
min dikin. Arınanca dijmin ya piş· 

avtin Ü windakirina zimane Kurdi' 
qewintir dikin u kama dil< dijminan 
linin cilı. Meriv nikare zirnan li 
heviya şoreşa Kurdistan 'ô bibôle. 

Rast e, zirnan ne annanca ye k e­
min e. Gerek meriv tene zirnan nede 
ber xwe, re ji bfr neke kn, ev kar ji 
şaxek ji dara şoreşe ye. Even ku ve 
ramane diparl!zin, zirnan li benda bi 
serketina şoreşô dibelin il dıbejin, 
01em şoreşger in, ma zirnan çi ye? ", 
gelek tiştan tevlilıev dikin. 

Ben her tiş6' em ne di civatek 
komünist de ne ku, zirnan ji bo me 
ne pewist be. Rakirin ô negiı:ingiya 
zirnan di civaka kornuriisi de ınimkin 
e. Di civaka komünist de zirnan hedt 
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hedi ten rakirin, bi taybeti ji bo zi­
maneki ten~ ku, hemu mirov tebigi­
hijin, te xebitin. Dabaşa zimanan di 
komuniz.ıne de , ew ji hedi h~di ber 
bi zirnaneki ve we ~n rakirin. 

U mixabin, em iro ne di v€ ci­
vak€ de ne u em he gelekiji hev dur 
in. Ji bo serketina we civake derbas­
huna bi sedsalan hewce ye. 

Em dev ji civaka komunist ji her­
din, iro li gelek welatan he sosyalizm­
ek@ hirntekuz peknehatiye. He gelek 
problem di nava van welaten ku, ber 
bi ve annance ve dimeşin hene. He 
emperyalizm li gelek cihan lotikan 
daveje. He gelek welat bindest in, 
şer~ civalô u netewl didin u dixwazin 
bibin peJ.ikek ji ya civaka 
komunizme. 

Çaxa em van heb\lıı a kemasiyan 
bi care ki ber çaven xwe bavejin Ü em 
xwe ji pelika yekeıriin çeng bikin pe­
lika hen b.ilind, ji xwe xapandine pe 
ve ne tu tişte. Yan bi zaneti yan ji bi 
nezani em xwe ji ü kesen dora xwe 
ji dixapinin. 

1111111111 ı 

Ez bawerim yen ku ve ramana 
çewt diparezin G dixwazin zirnan~ 

Kurdi ji dev@ Kurdan derxin u zirna­
ne biyani texin deve wan, bi zanad 
ev karlıbar dane li ser milen xwe. Ji 
xwe gelek çepelkaren (şoven~t) bi 
nave şoreşged ban xwe dikin, car bi 
caran diMjin; "dev ji vi zimane Kur­
di berdin. Çiye ev zirnan? Binerin, 
zirnane Tirki çi<pSi xweş e, zirnaneki 
bajari {medeni) ye, çiye, here ... were, 
here ... were ? ". 

Wek te ditin arınanca wan çepel­
karan, armanca yen ku, bi dev kurd 
in, le bi dil Tirkin Ü arınanca ramya­
riya {ideolojiya) Kemalizme digihin 
hev u di bini de wendakirina zirnane 
Kurdi, wendakirina he bu n en Kurdi G 
bi taybeti wendakirina Kurdan bi 

xwe ye. 
Em bejin, me zirnan li benda ser­

ketina şoreşa ku, em nizanin be we 
kenge b~erkeve hişt. Gelo ki kare soz 
ii bext bide ku, heta we deme ve zi­
mane Kurdi aloztir, tevlihevtir u jar­
tir nebe? Ez bawer nakim ku kes ka­
ribe ve soz u bexte b ide. 

Em bejin, me dev ji zimane Kur­
di berda ii zimane biyaııl ji xwe re 
pejirand. Em dibejin, em de şoreşa 
Kurd~tan'e biserxin. Ji bo biserke­
tina şoreşe ji gerek meriv tekeve na­
va gelen Kurdistane, wan şiyar bikin, 
zana ii bırewer bikin da ku em bi alf­
kariya wan katibin bigiıin annanca 
xwe. Çaxa em dakevin nav geli! xwe, 
be gurnan dive em zimane gel biaxi­
vin. Gele me jt bi pirani zimane biya­
ru nizanin u ji vi zirnam kindar in. Ji 
ber ku bi sed salan pisporen dewleta 
metinkar ya Tirk u cendirm~n wan 
tada u ledan li wan kirine, bi wan 
lilıistine u dest avetine namusa wan. 
Baş e: madem ku, ew heblın li ber 
çavan e, erne çawa bi vi zinane biya­
nl t~kevin nava vi ge~ ku , ji vl zirna­
m kiiıdar ü pe nizanin ? Em de çawa 
xwe u doza xwe bi wan bidin pejiran­
din. 

Wek te ditin, ji bo ku meriv gele 
xwe ji xwe re bike hevalbend dive 
meriv zirnam wl gelibiaxive, bi Wi zi­
m an1 tekeve n ava wan, bi wl zirnam 
der d u kul il amıanc~n xwe ji wan re 
b~je da ku meriv karibe wan bik(ıne 
h'eia xwe. 

Gotinek peşiye me heye, dibejin 
" meriv bi zirnane xweş mar ji qule 
derdixe''. 

Gelo em çawa bi zirnane biyarii 
mar ji qule derxin ? Em de çawa 
dev ji zimane xwe herdin u bi zirna­
neki ku ne ye me ye, li heb\lna xwe 
xwedl derkevin ? . Encex em bi zi­
mane xwe ye zikmaki karin gele xwe 
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qezenc bikin ı1 hebüna xwe li dine 
bidin Ispat kirin. İro em tev dizanin 
ku, dijmin ji ber hebiina ziman~ Kur­
di' nikare gele Kurd ji hole rake. Se­
demek hen mezin hebiina zirnane 
Kurdi u parastina we ye. Ger dijmin 
di ware pişavtin ii wendakirina zi­
mane Kurdı~ de biserketibiwa, niha 
ne zimane Kurdi, ne geleki ku doza 
Kurdl dikir u ne ji Kurd tunebiin. 
We hebilna wan bitenedi riipelen di. 
roka kevn de birnana u we niha ji ru­
ye erde wenda bibuna. Em de ji nilıa 
Tirk, Ere b anji Faris biwana. 

Le li vajaye ve Kurdan bi hebiina 
zirnane xwe,xwe ~pat kirine. Gerek 
meriv ve rastiye beje ku , ev erka me­
zin jinen Kıtrdan dane li ser milen 
xwe. u wan ziman~ Kurdi' parastine, 
ew jmdar kirine il heb\lna zirnane 
Kurdili ser lingan hiştine. Gerek me­
riv ve qenciya jinen Kurdan ji Dır ne­
ke, rumeta wan bigre, ciyekl giranbi­
ha bide wan u ji dil em karin bejin 
ku em sipasdaren wan in. 

Bi a min, her malbatek Kurd dive 
sere xwe bizimane Kurdibieşine, bin 
bibin, bin bikin. Zaroken xwe hiıii zi­
man~ Kurdi bikin. Bere zimane zik­
maki, paş~ ziman@ din, ne ku bi zi­
mane biyan1 bi wan re biaxivin, wan 
ji zimane Kurdi bi dur bixin u wan 
bikin Kurden iiıkarkirfyen p~şeroj~ . 

Her Kurdeki welatparez ü Öırewer 
dive giraniyen xwe bidin 1 ser zaro­
ken xwe, wan nıni tore. gerdiş (adet) 
zirnan u sineiye (karakter) Kurdl bi­
kin, da ku ew zarok di peşeroje de 
xwe wenda nekin u li doza xwe xwe­
dl derkevin. 

Div~ em zanibin ku her miletek 
bi zirnan u welate xwe ten nas kirin. 

BI~İNDAR 
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6 Niştiman 

STOCKHOLM KONFERANSI 
16-1 7 Şubat 1985 tarilıleri arasında Stockholm 'de ''Türkiye 'de İnsan Haklan ve Özgürlükler" konulu uluslararası bir 

konferans düzenlendi. Konferans '"Türkiye'de Demokrasi ve İnsan Haklan Komitesi" tarafından hazırlandı. 
Konferansa, Türkiye'de sömürgeci, askerHaşist diktatörlüğün baslasına maruz kalmış veya bu baskılardan dolayı 

yurtdışına çıkmış çok sayıda tanııunış insan katıldı. Konferall8ta Türkiye'de sümürgeci, askeri-faşist diktatörlüğün dört 
1ıJı aşkın bir süredir gündenıleştirdiği baskı ve sömüıii mekanizmasına dikkat çekilerek, diktatörlüğe karşı dııJıa aktif 
bir mücadelenin gerekliliğine değinildL Değişik konular hakkında göıiişler belirtildi. Göriiş belirtilmesi istenmeyen tek 
konu vardı: Türkiye'de Kürt sorunu ! ... 

Sosyal Demokratlar ve "Komünistlerin" işbirliği ile düzerılenen bu konferansta Kürt sorununa yeniden ambargo ko­
nulması bizim açınuzdan şaşırtıcı olmadı. Zira bu durumu konferans öncesi de dile getirmiş ve çeşitli çevrelerle olan 
ilişkilerimizde, sonucun böylesi bir seyir izleyebileceği konusundaki kuşkulanmızı belirtmiştik. Konferans süresince or­
taya çıkan durum bizim bu kuşkularunızın ne deuli yerinde olduğunu gösterdi. Konferansa şu veya bu nedenle konuŞ­
macı olarak davet edilen bazı Kürt konuşmacılarm Kürt sorununa değimneleri bile konferans düzenleyicilerinin Türk 
tarafını oldukça rahatsız etti. (Konferansın hazırlanmasında sadece Türk 1er değil, ayuı zamanıla bazı lsveç 'li parti ve 
kişiler de yar alıruşlardı) 

Konferanstan sonra isveç Kürdistan Dernekleri Federasyonu tarafından ''Türkiye'de Demokrasi ve İnsan Hakları 
Komitesi'" ile K omuoyuna yönelik bir açıklama yapıldı. Bu açıklamayı aşağıda okuyuculanınıza sunuyoruz. Açıklama­
ya geçmeden önce de konuyla ilgili görüşletimizi belirtmeyi gerekli görüyoruz. 

Bir defa, isveç Kürdistan Demekleri Federasyonu'nun böylesi bir girişimde bulunmasını ve "Stockholm Konferan­
sının" eksikliklerini bir bildiri ile kamuoyuna duyurınasıru olrunlu görüyoruz. Açıklamacun içeriğindeki bazı eksiklikleri 
bir yana bırakırsak, bir bütün halinde olunılu bir işlev gördüğüne inanıyoruz. Yanlız belirtmekte yarar vardır ki, bu tür­
den müdııJıalelerin dııJıa etkili olabilmesi için zaman ayarlamasım iyi yapmak gerekmektedir. Örneğin, bu açıklama 
Konferans döneminde, konferansa katılan delegelere ve dinleyicilere ılağıtılsaydı kuşkusuz yaratacağı etki daha fazla 
olacaktı. Konferans döneminde bu sorunun (Kürt Sorunu) gündeme gelip/gelmeyeceğini bilmiyorduk denilebilir. 
Ancak bu gerekçe doyurucu olmaz. Zira, konferans öncesi, bizzat konferans düzenleyicilerinden de bazılan bu soru­
nun gündeme gelmesi halinde konferansa katıJınayacaklanru açık bir şekilde, basın ve yayın organlannda dile getir­
mişlerdi. Ayrıca Konferansa çağrılan örgütler durumun böyle olacağım gösteren diğer bir noktaydı. Federal Almanya'­
dan FIDEF, lsveç'ten Tüık federasyonu ve Türk İşçi Birliği'nin davet edildiği, lsveç Kürdistan Dernekleri Federasyonu'­
nun davet edilmediği böylesi bir konferansta ortaya çıkacak sonuç ta açıktı. Bu yüzden Konferans öncesi bu dnrumu 
dile getirerek, önlem alınması gerektiğini belirttik. Ancak, ''bekleyelim, görelim" mantığıyla hareket edildiğinden 
konferans öncesi herhangi bir müdahalede bulunulamadı. 

isveç Kürdistan Demekleri Federasyonu 'nun bundan sonraki çalışmalannıla bu türden olaylar gündenıleştiği zaman 
vakit ayarlamasım iyi yapmasını temenni ederek, kamuoyuna ve korniteye yönelik yaptığı açıklamaya geçelim. 

TÜRKİYE'DE DEMOKRASi VE İNSAN HAKLARI KOMİTESiNE AÇIK MEKTUP 
NI ŞTlMAN 

Dört yıJı aşkın bir süredir Türkiye' 
de askeri-faşist diktatörlük koşulları­
nın yaşandığı bütün demokratik hak 
ve özgürlüklerin yok edildiği, her tür­
lü Unsal Demokratik haklanndan 
yoksun Kürt halknun sömürü ve has­
kılann en ağınru yaşadığı bir dönem­
de, yurtdışında, Avrupa'da "Türkiye­
de Demokrasi ve Insan Hakları soru­
nuyla" yakından ilgilerrmesi Türkiye 
ve Kürdistan Halklanyla dayarnşma i-

çine girlimesi bizim için son derece 
sevindirici bir tutumdur. 

'"Türkiye'de Demokrasi ve Insan 
Haldan Komitesi"ni de bu güne ka­
dar hep bu çerçevede değerlendirdik 
ve çalışmalanna büyük bir değer biç­
lik. Komitenin 16-17 Şubat 1985 
tarilıleri arasında düzeulediği "Tür­
kiye'de İnsan Haklan ve Özgürlükle­
ri" konulu uluslararası konferansı da 
Tüıkiye Demokrasi güçleriyle yapı!-

makta olan dayanışmanın somut bir 
adımı olarak görüyor ve saygı duyu­
yoruz. Ancak, komiteyle ilgili bu o­
lumlu düşüncelerimizin yarunda O'­
nun düzenlediği konferansa yönelik 
eleştirilerimiz de vardır. Işte bu açık 
mektubınnuzla, bunu dile getirmeye 
çalışacağız. 

Kürdistan 'ın en büyük parçasını 

işgali altında bulunduran ve 1 2 mil­
yonu aşkın nüfusoyla Kürt halknun 
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hiçbir Ulusal ve Demokratik hakkı­

nı tanımayan, hatta Kürtlerin varlı­

ğını bile inkar eden Türkiye gibi bir 

ülkede "İnsan Hak ve ÖZgürlükleri" 

konusunu tartışmak için düzenlenen 

bir konferansın Kürt sorununu prog­

ramına alınaması ve Türkiye 'de sanki 

12 milyon nüfuslu bir Kürt sorunu 

hiç yokmuş gibi davranması bizi de­

rinden üzdüğü gibi, hayrete de sevk­

etmiştir. Eğer Türkiye'de "İnsan Hak 

ve Özgürlükleri" tartışılacaksa; bu, 

her şeyden evvel Kürt halkını da gün­

demine almalıdır . Çünkü, Türkiye'de 

Kürt halkı her türlü ama her türlü de­

mokratik ve insani haklanndan yok­

sundur. Varhğı bile kabul edilme­

mektedir. 
Konferansı düzenleyen komitenin 

bu tutumu, İsveç'te yaşayan beş bini 

aşkın Kürt göçmen topluluğu 

arasında büyük bir üzüntüye yol aç­

mıştır. İsveç 'te yaşıyan Kürt toplu­

luğu bu tutumu . 20 milyon nüfus­

lu bir halkın Ulusal haklarına ve bu 

hakların gerçekleşmesi yolunda zin­

danlarda ömür tüketen onbinlerce ev­

ladının sesine takayıt katınmanın açık 

bir belirtiii sayıyor. 

Acaba, Stockholm 'de düzenlenen 

"Türkiye'de İnsan Hak ve Özgürlük­

leri" uluslararası konferansı gündemi­

ne Kürt sorununu, basit bir "unut­

kanlık" ya da "ihmalkarlık" sonucu­

mu, yoksa biinçli bir tutumla mı al­

madı ? Biz inanıyoruz ki, böyle ö­

nemli bir meselenin unutulması pek 

mümkün olmaması gerek. Türkiye'de 

kendilerine demokrat ya da sosyal 

Demokrat diyen, ama cuntayla uzla­

şan , Kürt halkına karşı şoven ve ırkçı 

bir tutum içinde olan kllni çevrelerle 

yapılan pazarlıklar sonucu Kürt soru­

nunun konferansın gündemine alın­

maması, "İnsan Hak ve Özgürlükle­

ri" adına hayretten de öte endişe ve­

rici bir tutumdur. Komite bilinçli o-

larak Kürt meselesini konferansın 

gündemine almadığı, yiıe komite bi­

linçli bir tutumla Almanya 'dan bir 

Türk örgütü olan FİDEF 'i, İsveç 'ten 

Türk federnsyonunu, Türk İşçi Birli­

ği 'ni davet etmiştir. Ama buna karşı­

lık isveç 'ten hiç bir Kürt örgütünü 

davet etmemiştir. Yine, İsveç'te vurt­
sever, demokrat bir insan olmanın 
ötesinde hiçbir teıı5il gücü ya da a­

kademik kariyeri olmayan şahıslar 

çağıcıldığı halde, Kürdiı>tan 'ın dört 

parçasından Kürtlerin temsil edildiği 

İsveç Kürt Demekleri Federasyonu 

davet edimemiştir. Oysa 12 Eylül 

darbesinden bu güne kadar isveç 'te 

cuntaya karşı konulan her eyleme 

federasyonumuz en aktif bir biçim­

de katılmış ve bu eylemlerin birço­

ğuna bizzat öncülük etmiştir. Fede­

rasyonumuz Komite üyesi Türk un­

surlarla Türkiye ve Kürdistan Halk­

larıyla dayanışma eylemleri düzenler­

ken, Türkiye'de İnsan Hak ve özgür­

lükleri için mücadele ederken, bu 

konferansa özellikle davet edilen bu 

şoven çevreler yapılan tüm bu ey­

lemlere küfür bombardımanı yağdı­

nyorlardı. Ve komite üyesi Türk un­

surlar o eylemlerin hiç birisine biz­

leri çağınnamazlık etmiyorlardı.Ama 

her nedense bu konferansa bu ırkçı 

şoven çevreler çağnlıyor da bizler 

çağnlmıyoruz. 

"Türkiye'de Demokrasi ve insan 

Hakları Komitesi'nin" Türkiye 'de 

Kürt halkının varlığını ve ulusal hak­

lanru inkar eden bir anlayışta oldu­

ğuna inanmıyoruz. Hatta koroitede 

yer alan sayın isveç 'li pariementer­

terin bu güne kadar çeşitli vesilelerle 

Kürt sorununu dile getirdiklerini, hal­

kımız üzerindeki baskılan protesto 

ettiklerini ve bizimle dayanışma için­

de olduklannı da biliyoruz. Bizler, 

onların bu dostça dayanışmalarını 

unutmadık ve hiçbir zaman da unut-
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mayacağız. 

Buna rağmen komitenin sözkonu­

su üzücü tutumun iç ine ginnesi, ken­

dilerine demokrat veya sosyal de­

mokrat diyen ırkçı-şoven çevrelerin 

girişim ve baskılanrun büyük bir rol 

oynadığı açıktır. 

Sözkonusu şoven çevreler ,geçmiş­

te olduğu gibi, bu gün de Türkiye'de 

Kürt halkının varlığını inkar edüyor­

lar. Onlar, Kemalizmin (Atatürkçülü­

ğün) diğer tüm ulus ve azınlıkları erit­

me, TürkleştinDe politikasını olduğu 

gibi sürdürüyorlar. Bu politikayı gizle­

mek için de Türkiye'de yaşıyan her­

kesin Türk olduğu yalanını öne sürü­

yorlar. Kendilerine demokrat ya da 
sosoyal demokrat djyen bu şoven 

çevrelerin Kürt halkına karşı takın­

dıklan tutum, bu gün iş başında olan 

faşiı>t cuntanın tutumundan esasta 

farklı değilidir. Buna rağmen, sözko­

nusu çevreler, yurtdışında, Avrupada 

Türkiye ile dayanışma iç inde olan 

çevretere gittiklerinde "Aman Kürt 

sorunundan bahsetmeyin, ordu ve 

Millet bu konuda çok hassastır. Bu 

sorunu die getirirseniz, onlan daha 

da uzaklaştınr, olumsuz noktalara 

götürürsünüz. Demokrasiye geçiş sü­

resi konusunda da bize daha büyük 

zorluklar çıkanrısıruz" gibi iki yüzlü 

safsatalara baş vuruyorlar. İşin ilginci 

Stockholm Konferansında olduğu gi­

bi, kimi Avrupa'lı demokratik çevre­

ler de bu safsatalann, iyi niyetle ya­

pılmış sözler olduğuna inanıyorlar. 

Oysa, Türkiye 'nin yüz yılı aşan tari­

hi ispatlamıştır ki, Türk şovenleri bu 

sahtekarlıklarla Kürt halkını uluslar-

arası dayanışmadan yoksun bırakmak 

O'nun sesini boğmak için başvuru­

yorlar. 
Bu arada komite üyelerinin ve Av­

rupa kamuoyunun bilmesi gerekir ki, 
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ulusal sorun Türkiye'de Demokrasi 
meselesinin en temel meselesidir. 
Bu sorun yok saydarak, Kürt halkı 
baskı altında tutularak, Ulusal De­
mokratik ve insani haldanna ambargo 
koyaıak Türkiye 'ye ne genel aulamda 
bir demokrasi getirebDir ve ne de in­
san hak ve özgürlükleri güvence al­
tına almabilir. Nüfusu en az 12 mil­
yon olan bir halkı her törlü hak ve 
özgürlüklerinden yoksun bırakacak 
bir "demokrasiye" de demokrasi de­
nemez. Şoven Türk çevrelerinin, bir 
halkın varlığınnı inkar temelinde Tür­
kiye'ye demokrasi gelebileceği gibi 
istemlerine hoşgörülü davrambnama­
bdır. Eğer Türk demokratları bn tn­
tunılannda, yani Kürt halkını inkar­
da ısrar ederlerse, doğal olarak Kürt 
halkınnı oularla ortaklaşa bir müca­
dele içine ginnesinin olanaklan zor­
laşır. Bn da açıktır ki, iki halkın za­
rannadır, Türkiye'de demokrasi ve in­
san haklan mücadelesi zaafa uğrar. 

Kendilerine demokrat ya da sos­
yal demokrat diyen Türk çevreleri­
nin, bilinçli bir şoven tntnnıla Kürt 
meselesbıi Konferansm gündemine 
getirilmesine karşı çıktıklan, onlann 
isveç'teki kimi yandaşlannın konfe­
ransa katıbna davetiyesine verdikle­
ri ve kamuoynnda açıkladıklan red 
cevabında açıkça görülüyor. 

Davetliler listesinde "Türkiye1i 
örgüt temsilcileri" deyimi yer almak­
tadır. 

"İsveç'li dostlannnz şu gerçeğin 
farkında obnayabiirler: Yurttaşları­
mız arasında Türk yerine 'Türkiye 1i 
deyimini kuBananlar genellikle ayn­
hkçı aknnlan . beulmseyenler ve des­
tekliyeulerdir. 

" ... Türk deyimi, bir ırkın veya 
etnik bir grubun değil, tümüyle bir 
ulusun, Türkiye'de yaşıyan ulusun 
adıdır. Bir başka anlatımla, Türkiye'­
de Türk deyimi çağdaş türk ulusunun 

ve devletini el birliğiyle yaıatanlann 
ve oluşturaulann adıdır. Bu adı kul­
larunaktan Bke olaıak kaçınanlaıla 
ve Türldükle Türkiyeliliği, ulusla va­
tanı birbirinden ayırmaya kalkışan­
laıla bir aıada veya dayanışma için­
de bulunmanuz olanaksızdır''. (Türk 
İşçi Birlikleri adına Hadi Onnan ile 
Ahmet Kılıçkan) 

Bu alıntılar, Türkiye'de kendile­
rine demokratik sol'cu (sosyal de­
mokrat) diyenierin lsveç'teki yandaş­
lannın yaymladıklan bildiriden ahır 
mıştır. Durum son derece açık görü­
lğyor. "Türkiye'de Demokrasi ve In­
san Haklan Komitesi" Tıirk demok­
ratik sol'culannı konferarısa çağır­
mıştır. Oıılann Kürt adı karşısında 
çok "hassas" olduklanru bildikleri 
için de Konferans çağnsına "Kürt" 
sözcüğünü hiç bir şekilde koymamaya 
programa Kürt meselesini alınama ya 
özen göstermiştir. Bu nedenle de 
"Türkiye 1i" deyinini kullanmıştır. 
Ama ırkçı-şoven Türk demokratik 
sol 'culan bu deyimin karşısında bile 
çılgma dönmüşler. "Ne demek Türki­
ye'li ? Türkiye'de yaşıyan her kes 
Türktür. '' "Türk'' deyimini kullan­
madığuıız için konferarısa katılmaya­
cağız demişlerdir. Böylece kara ş<>­
ven yüzlerbıi açığa vunnuşlardır. 

Ozücü olan ve konferansın güır 
demine Kürt sonınunu almaması 
ve Kürdistan1ı örgüt temsicBerini da­
vet etınemesidir. Bu tutnm, komite­
nin lsveç'li parlemento üyelerinden 
beklemediginiz, bu nedenle de eleş­
tirdiğiıniz bir tutnmdur. Ama bili­
yoruz ki, komiteıle böyle bir tutu­
mun oluşmasının birinci derecede s<>­
nıırılusu, komitede yer alan, O'nunla 
işbirliği içinde olan "ilerici-devrimci" 
kmi Türk unsurlardır. Bu k omitede 
yer alım Türk unsurlar her fırsatta 
Kürt halkının Ulusal Demokratik 
hakianna sahip çıktıklanıu öne sürü-
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yorlar. Ama bu konferans örneğiyle 
bir kez daha ortaya çıktı ki, onlar, 
kendDerine "Türk sosyal demokrat­
lan "diyen bu sosyal şoven çevrele­
rin yanmda yer alabimek için Kürt 
meselesini yok saymaya her an hazır 
görünüyorlar. 

Komitenin Türkiye1i ilericDerin, 
devrimci çevrelerin ve kendilerine de­
mokrat diyenierin de şu gerçeği iyi 
bilmeleri gerekir: Türkiye'de Kürt 
halkı vardır. Ve O'nun bağunsızbğı 
ve özgürlüğü uğruna mücadelesi de 
varılır, bu mücadele tüm ulusal de­
mokratik haklan alıncaya dek süre­
cektir. Kürt halkını "yok" saymalda 
bu halk yok ohnaz. Böylesi bir tu­
tum, her iki halkın kurutııluş müca­
delesine, demokrasi kavgasına ve her­
şeyden önce inkarcılığın içine sapla­
nanlara zarar verir. Kürt halkı, sağ 
duyulu ve gerçekçidir. Her iki hal­
kın da çıkanna olan ortak mücadele­
den yanadır. Türk demokratlan, ileri­
elleri, devriıncileri akıllannı başianna 
toplamah, halklarmuzuı ortak müca­
delesini engeDeyen böylesi bölücü tu­
tnnılardan vazgeçmelidirler. 

Sonuç olarak bizler bu güne ka­
dar olduğu gib~ bundım böyle de 
Türkiye'de Insan Hak ve Özgürlük­
leri için töm gücümüzle savaşmaya 
devam edeceğiz ve ''Türkiye'de De­
mokrasi ve Insan Haklan Komitesi" 
nin bu uğurda verdiği her törlü ça­
lışmasıru destekleyeceğiruiz gibi,bım­
dan böyle komiteyle daha sıkı iliş­
kiler içine girmeyi yürekten dDi­
yoruz. 

Durum, Komite üyelerine ve tüm 
kamuoyuna duynnılur. 

lsVEÇ-KORDISTAN DERNEKLE­
RIFEDERASYONU 
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DiKTATÖRLÜK YENi 
1 

F.ASJ.SJ _S_ÖM_ÜR_G!_Cj 
1 

~~ ~!ç~y~r ~ş~yüq ~v~A ~ ili~~ ~!~~a~ğ~gibi, yeni fi-
leti , Bulgari>tan 'a karşı yoğun bir 

kampanya başlatmıştır.Bu kampan­
yaya hemen hemen devletin tüm 

kurumlan katılmıştır. Baş ta devlet 
başkanı faşist Kenan Evran ve uşak 

Turgut Özal olmak üzere , basın-ya­
yın vb. kuruluşlara kadar, adeta ltir 
kampanyayı örgütlendirrnekle görev­
lendirilm işlerdir. 

Türk basınının hızlı silahşörleri 

(sağdan sola kadar) bu "kutsal" da­
vaya katılmayı , Bulgaristan'ın Türk­

ler üzerindeki "mezalimini" teşhir et­
meyi, adeta kutsal bir görev adetmiş­
lerdir. 

Faşist Türk devleti, bu kampanya 

ile şovenizmi alabildiğine körüklüyor. 
Bunu çeşitli düzeylerde sürdürüyor; 
basın ve yayının yanısıra, özellikle 
Avrupa'da kitlesel eylemlerle devam 
ettiriyor. Sorunu -ne sorunsa- uluslar­
arası kuruluşlarda gündemleştirmenin 

uğraşı iç em inde ... 
Faşist devletin Bulgaristan'a yö­

nelttiği suçlamalar nelerdir ? "Bul­
garistan yönetimi, Bulgaristan'da ya­
şıy an Türkleri Bulgarlaştırmak isti­
yor. Onlann dilini yasaklıyor, okul­
larını kapatıyor. Türk isimleri de­

ğiş tiriliyor, camiler yıktmlıyor ... vs." 

Faşist diktatörlüğün bu kampan­
yaya yönelmesi nedensiz değildir el­
bette. O, girdiği çıkmazlardan şove­

nizmi körükleyerek kurtulmak isti­
yor. Çünkü O, son derece ciddi so­
runlarla karş ı karşıyadır. Sorunlan 
gittikçe büyüyor. Beş yıldır umdu­
ğunu bulamadı. Bu süre boyunca is­
tediklerinin tümünü elde edemedi. 
Ekorwnik bunalıma çözüm getireme­
di. Aksine çözümsüzlük her geçen 
gün biraz daha büyüyor. Bu büyürneyi 
(çözümsüzlüğü) önleyecek maddi gü­
ce de sahip değildir. Devrimci hareke-

lizlenmeleri de önliyemiyor. Yeniden 
örgütlenmenin koşullan olgunlaşıyor. 
Halk yığınlannın k ini büyüyor . Faşist 
diktatörlüğün baskı ve yıldırrnaları , 

kitleleri susturmaya yetmiyor. Bu du­
rum diktatörlüğü oldukça tedirgin e-
diyor ve o 'nu korkutuyor; geleceğini 
tehdit ediyor. Cuntanın tüm saldır­

ganlığı bundan dolayıdır. Yaralı , ku­
duz bir köpek gibi şuraya-buraya sal­

dırması bundandır. 

Faşist diktatörlük, sokaklarda,köy 
ve mahallelerde, değişik yer ve alan-
larda, tek tek veya toplu halde insan-

lan; yurtsever, devrimci-demokratla­

rı kurşunlamakla, onlan katletmekle , 
zındanlara: kapatmakla, işkence ile, 
çeşitli baskı, oyun. şantaj ve tehdit­
lerle ömrünü daha fazla uzatanuyaca­
ğının bilincine varmıştır. Saldırganlı­

ğının bir nedeni de budur. 
Sömürgeci, askeri-faşist diktatör­

lük, Bulgari;tan'a yönelik kampanya 
ile yetinmiyecektir. O , bu kampanya 
ile sadece ş ovenizmi körüklüyor. Za­
man zaman benzeri kampanyalan 
Yunanistan'la ilgili olarak ta gündem­
leştiren diktatörlük, büilin gücü ile 
Türkiye ve Kürdistan devrimci hare­
ketine yönelik saldımarına zemin ha­
zırlıyor. Ekonomik bunalınu n ağır 

yükünü ve sorumluluğunu emekçi 
ha.lk yığınlarının omuzlarına yükle­

meyi planlıyor. O, halk kitlelerinin 
hoşnutsuzluğunu berteraf edebilmek 
ve onlan içsel sorunlanndan uzaklaş­

tırabiirnek iç in, zaman zaman bu ilir 
yollara baş vuruyor. Şovenizrni kö­
rüklüyor.Hayali düşmanlar yaratıyor. 

Faşist diktatörlüğün bu gün yaptı­
ğı da budur. O , Türkiye ve Kürdistan 
devrimci hareketlerine karşı yeni sal­

dırılara hazırlanıyor. Bu amaçla çok 
yönlü bir çabanın içine girmiş tir . 

Bulgaristan 'a yönelik başlatılan kam­
panyanın bir nedeni de budur. 

Diktatörlük, bu faaJiyederini el­

bette ki, yalnız başına örgütlemiyor. 
Şovenizmi , sadece bencil çıkarları i­
çin körüklemiyor. O 'nu bu tür faali­

yetlere iten diğer bazı güçler daha 
vardır. Bu güçler; başta ABD olmak 
üzere, kapitalist-emperyalist sistem­
dir. O sisteme bağlı güçlerdir. Uluslar 

ar.ıs ı finans kuruluşlarıdır. İMF 'dir. 

NATO'dur. Uluslararası tekelci ser­

mayedir. 
Emperyalist-kapitalist sistemin e­

fendi'>i ABD emperyalizmi , ilim dün­

yada olduğu gibi, Orta-Doğu'da da 
yeni mevziler elde edebilmek ve den­
geyi tümden kendi lehineçevirebil­
mek için her yolu meşru görmekte­
dir. Bu amaçla darbeler tezgahlıyor, 

halklar arasında düşmanlıklan körük­
lüyor, yerel ve bölgesel savaşlan kış­

kırtıyor. Zaman zaman da fiili saldırı­
lara ön ayak oluyor. Bu saidıniarda 

ç oğunlukla u şak iktidarlan devreye 
sokuyor. Kimi zamanda kendisi bu 
rolü üstleniyor. 

Bulgaristan'a yöneltilen bu kam­
panya da, özünde ABD emperyaliz­
minin dünya genelinde sürdürdüğü 

saldırgan politikasının bir parçasırltı 

ABD emperyalizminin gönüllü uşak­

lığını yapan Türk faş ist diktatörlüğü , 

ABD empervalizminin' ..ald ırgan poli­
tiksının Orta-Doğu'daki pratik uygu-
layıcılanndan biridir. O, sadece Bul­

garistan'a yönelik kampanyanın baş­
latıcısı değilidr. Sadece Yunanistan 
ve bölgedeki diğer bazı devletleri 
tehdit etmekle de yetinmiyor. Başta 
Kürdi>tan halkımız olmak üzere, böl­

ge ilerici güçlerinin geleceğine yöne­
lik olarak ta büyük bir tehlike oluş­
turuyor. O, büilin gücünü ABD'den 
alıyor. O'nun yaşam kaynağı emper-
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yalizm, bölge gericiliği ve satılmış 

işbirlikçi Türk egemen suuflandır. 

Başta da işbirlikçi, Türk-tekelci bur­
juvazisidir. O, ABD ve diğer emper­
yalistleriııç ıkarlannı konırnak iç in bu 
şerefsiz görevi (bölge jandannalığıru) 
üstlenmiştir. 

Sömürgeci, faşist diktatörlük Bul­
garistan ve Yunanistan örneğinde gö­
rüldüğü gibi, hayali düşmanlar yara­
tarak, saldın planlan yaptığı esas 
hedefi gizleme çabasmdadır. Oysa, 
bunun gizlenecek bir tarafı kalma­
mıştır. Saldınnın hedefi, hiç kuş­

kusuz, ilk adımda Kürd.istan'dır. 

O'nun devrimci dinarnikleridir. 
Faşist diktatörlük, ABD ve 

bölge gericiiğinden aldığı destekle, 
bir kez daha Güney-Kürdistan 'a saldı­
rabiir. Gelişmeler, faşist diktatörlü­
ğün güney-Kürdistan'a saldın ve o­
rayı işgale hazırlandığını gösteriyor. 
Bu amaçla yeni oyunlar, yeni pro­
.vakatif eylemler tezgahlama peşin­

dedir. O, Güney-Kürd.istan'a saldırı­

yı haklı çıkaracak gerekçelerin peşin­
dedir. Bunun için son derece dikkat­
li davranmaktadır . Oyunu, kendi ku­
rallarına göre hazırlamanın uğraşı 

içerisindedir. Kürdistan devrimci ha­
reketinin sömürgeci, faşist diktatör­
lüğün bu oldukça tehlikeli serüven­
lerine karşı duyarlı olması gerekmek­
tedir. 

Sömürgeci, faşist diktatörlük Bul­
garistan yönetiminin Türkleri erit­
mek istediğini, Türk dili üzerinde bas­
kılar uyguladığuu, Türk isimlerinin 
değiştitildiğini ve Türklere ait cami­
lerin tahrip edildiğini iddia ediyor. 
Faşist diktatörlük, barbartıklarını ve 
insanlık düşmam çirkef yüzünü de­
mogojiyle kapatmaya çalışıyor. Ne 
var ki, O, boş bir çabanın peşinde­
dir. Hiç bir örtü O'nun kirli/çirkin 
yüzünü kapatmaya yetmiyecektir. 

Türk sömürgecileri tarahndan yüz-

lerce yddır baskı altında tutulan, 
tüm değerleri tahrip edilen Kürt hal­
kı, kendi dilini özgürce konuşamaz­
ken, (bu gün bile} Türk sömürgeci 

devletinin işgalindeki Kürdistan par­
çasında (Kuzey-Kürdistan) 10 mil­
yonu aşkın bir nüfus henüz Kürt ol­
duğunu rahatça söyliyebilecek bir 
durumda değilken, faşist diktatörlük 
nasıl ve hangi yüzle Bulgaristan'da­
ki Türklere yapılan baskdardan balıs­

edebiliyor? 
Bulgaristan 'ın Türklerin isimlerini 

değiştirdiğini söyleyen kanlı dikta­
törlük neyin peşindedir ? Sömür­
geci Türk devletinde Kürtçe isiıniere 

olan yasaklar kimin eseridir ? Yeni 
doğan Kürt çocuklannın isimleri 
Kürtçe olarak neden nüfus kütükleri­
ne kaytedilemiyor ? Neden (Kürdis­
tan'da) şehir, kasaba ve köylerin 
Kürtçe olan isimleri birer birer de­
ğiştirildi, değiştiriliyar ? Ve neden 
mahalle ve sokak isimleri yeni Türkçe 
isimlerle donatılıyor ? Nüfus daire­
lerine Türkçe isim listelerini koyan­
lar kimlerdir ? 

Onlarca yddır Kürdistan'da zoraki 
asimilasyonu en rezil bir tarzda uy­
gula}Wl ve bunu temel bir politika 
haline getiren sömürgeci Türk devle­
ti, iginçtir ki, Bulgaristan 'ı , Türk­
ler'i asimile etmekle suçluyor. Kürt 
halkını asimile edebilmek ve Kürt 
ulusunu yer yüzünden silip atmak i­
çin her yolu meşru gören sömürge­
eller, Kürdistan 'a yönelik saldırılan­

nda son derece alçakça davranmışlar­
dır. 

Hiç şüphesiz Bulgaristan'da genel 
olarak milliyetler sorunu, özel olarak 
Türk azınlığı ile ilgili olarak, sosya­
lizmin gerekleri ,ıerine getirilmemiş­
tir. Bu durum elbette ki tasvip edile­
mez. Ne var ki, bu durum, faşist dik­
tatörlüğü hiç mi hiç ilgilendirmez. 

Niştiman 

Sömürgeci, faşist diktatörlük önce­
likle Kürt ulusu üzerindeki insanlık 
dışı baskdanndan dolayı hesap ver­
mek zorundadır. Kıbrıs 'ın işgaline 

son vermek, Orta-Doğu'daki mazlum 
halklan, onlann devrimci dinamikle­
rini tehdit etmekten vazgeçmek zo­

rundadır. 

Göriildüğü gibi, sömürgeci, faşist 
diktatörlük Orta-Doğu'da yeni oyun­
ların hazırlığı içeirsindedir. O, özü 
itibanyle emperyalist saldırganlığın 

bölgeye yönelik planlarını hayata ge­
çirebilmenin uğraşını veriyor. Dik­
tatörlük dün de Kıbrıs'ın kuzeyini 
oradaki Türkleri bahane ederek "ba­
rış ve özgürlük" adına işgal etmişti. 

Bu gün Kıbrıs bağımsız bir devlet sta­
tüsünde değildir. Bölünmüş ve işgal 

altındadır. Kuzey-Kıbrıs adeta sömür­
geleştirilmiştir. 

Bu gün, Bulgaristan'daki Türkleri 
bahane ederek şamata kopararı faşist 
diktatörlük, yarın daha değişik alan­
lan bu zincire katabilir. Ve eğer Türk 
devletinin bu niteliği devam eder, ik­
tidar eli kanlı faşistlerden alınmazsa 
bu tür provakıtif faaliyetler hep sü­
recektir. 

O halde acil görev bu kanlı ik­
tidardan kurtulmaktır. Hiç kuşkusuz 
bu diktatörlüğün yıkılması sorunu 
kökten çözemiyecektir. O halde sö­
mürgeci Türk devletinin parçalanması 
ve barbar Türk ordusunun dağıtıl­

masına hazırlanmak gerekir. 
İşte, Türkiye ve Kürdiıtan devrim­

ci hareketinin önündeki en temel gö­
rev budur. 

Sömürgeciler şunu unutmasınlar 

ki, yüzlerce ydın kinini bağrında ta­
şıyan Kürt ulusu bir gün bunun hesa­
bını soracaktır . O'nun bağımsızlığa 

ve özgürlüğe oian tutkusu O'nu ergeç 
başarı ya ulaştıracaktır. 

Yıkım sömürgecilerin ve onların 

destekleyicilerinindir ! 
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11 Niştiman 

BIJI NEWROZ 

CEJNA NETEWA KURD 

Rojek nu, destpelôrinek teze ye, 

NEWROZ. NEWROZ ciheki giring di 

diroka gele me de digre u sembola 

liberxwedana gele me ya li diji zor­

dariye ye. 
21 'e Adare, an o roja NEWROZ 'e 

di eyni wexti de rojek ji roja gelen 

bindest ya li diji nljadperestiye ye. 

Bi ve neve 21 'e Adare him bi netew1 

ü him ji bi navnetew1 rojek giring e. 

Bi kurtebiı'i NEWROZ, liberxwe­

dana gele me ya ji bo jiyana mir<~ 

vatl u ya li difı koledari, gerden­

xwari ü sitemkariye ye. 

NEWROZ, isal li gelek welaten 

Awriıpi bi şahi hat piroz kirin. 
NEWROZ, Ii du bajaren Swed ji 

hat piroz kirin. Yek ji wan bajare 

Uppsala, bi xebata Komita piştgir­

tina gele Kurd Ü Tirk ~khat. Li 

Stockholm~. di 23.3 .198S'an de 
Newroz ji aliye Federasyona Korne­

ten Kurditıtanl! ve hat p1roz kirin u 

24.3.198S'an de ji ji aliye KSSE 

hat pıroz kirin. Li her du ciyan ji 

NEWROZ bi kef ti şah1 hat p1roz Jti. 
rin. 

İsal gel~ me Newroza xwe car din 

di bin şerten koletiyede pıroz kirin. 

Gele me iro ji ji her maten xwe y~n 
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mirovaô be par e. Netewa Kurd bi 
netewari hatJye esır kirin ı1 ji her 
ma~n demo.,..tik bepar hatiye hiş­
tin. Koledari bi her zor ô zor~ 
ve li Welat~ me dajo, te ajotin. Gele 
Kurd bi sedsalan li diji kolodaran 
li b er xwe day e fi h eta bi ir o hatiye. 
Kurdistan di sala ISI4'an de ji aliye 
imparatoriya koledar ii feodal ya Os­
maııi ve hat leyandin (işgal) u di sala 
1639'an de bililıevhatina qesr-i Şerin 
di navbera unparatoriya Osmani i'ı 

Farisan de bat parve kirin. Parek ji 
Osmani ô ye din ji ji Farisan re ma. 
Welatf me di navbera her du lmpara­
toriyen koledar de bil qada şer ll her 
care ji nô ve hat şewitandin i'i kavil 
kirin. Tada il ledan li ser gel~ me roj­
biroj zi!detir ô girantir bu. 

Di sedsalan 19' an de ku li dinyaye 
pôşdeçôna sermayedariye ye, Kur­
distan tene nebli gelşeki (problem) 
di navbera h er du ımparatoriyaJL 

Kurdistan bi dewlemendbôna xwe 
bala sermayedarôn koledar kişand 

ô ji wan re bu holek ji ya parvekiri­
ne. 

Gele me ye ku, koletiya wi bate 
xwestin, di sedsala 19'an de bi pl\ş­
deçôna zanistiya netewi, ji bomaRn 
xwe yen netewi ü demo.,..tik li hem­
her koleu, gerdsnxwariye liberxwe­
danen mezin n1şan da. U mixabin, 
ji gelek sedemen bündiıi ô derveyi 
ev liberxwedan bi ser neketin Ü ne­
gihan annance xwe. 

Di şerô yekemin ye cilıane de 
Kurdistan bu hola şer ü bu şanoya 
qirkirineıi mezin ji yen diroke. Di 
salen 1914-lS'an de ku, zedeyi nıil­
yonek Ermeni hatin qetilkirin, 700 
bezar Kurd ji telef bôn. Di şerô ye­
kenün ~ cihan@ de gele Kurd bi zore 
beşdan şer bii a ji bo vi şere emper­
yalist bi bezaran goı'i da. Kurdistan 
ji sert heta seriyE din hat werankiriıL 

Isal, ku NEWROZ di bin mercen 
koletiye de hat piroz kirin, Kurdistan 
he ji di bin ıiiren çar dewleten kole­
dar de ye. Gele Kurd tada ô lildan~n 
nediti dibihe ku ev tads ii ledsn di 
desturôn mirovatiye de nayen ditin. 
Bi ve tada ü ledan&ı hov wuudsbiina 
netewa Kurd te arınane kirin. Kole­
dsr, ji bo wundskirina netewa Kurd 
li gor annandn bavikeıt xwe yen em­
peryabst dimeşin ii alikariya hen 
mezin ji wan digirin. Ji ber ku, çaxa 
alikariye ji emperyalizme negrin, ew 
d~ nikaribin Kurdistane di bin des­
~~ xwe de bilıelbt. 

Pişti hatina cunta faşist ya li Tir­
kiye tada ii ledanen heyüı li ser gele 
Kurd girantir u dijwartir bô. Mafe 
jiyane bi yekcarek ji gele Kurdista­
nS re bat qedexe kirin. Barôn wi gi­
rantir, jiyana w1 çeôntir bu. Bi beza­
ran zaroken wi hatin girtin, bi beza­
ran di lşkencexan&ı wan de hatin 
eşandin. Bi sedan seqet ü din bün_ 
Desten dijmin yen qiri!j direji namu· 
sa wan bôn. Dijmin car din ds xu­
yanikirin ku, ew ji emperyalizme re 
sadi<jn ii herwilıa li diji mafen miro­
van in. 

Kurdistan ll gele Kurd be guman 
tene ji aliye cunta faşist ve naye per­
çiqandin. Ew, her wilıa li parçeySn 
din ı1 ji aliyen koledaran ve te parç1-
qandin. Tişte ku gele me ü welate me 
li paş dilıele, di bergeha peşin de ko­
ledariye ye, paşverutiya Ereb, Fariıı 
u Tirkan e. 

NEWROZ iro jimere buye nlşana 
liberxwedane ô buye xwediye nave­
rokeke siyasi. Gele me ji berxwedana 
KAWE ye besinger li diji' Dehaqi! zor­
des! re naverokeke nu daye ô we ber­
xwedane kiriye berxwedana jiyan~ li 
dijf Dehaqôn lroyiıi, da ku NEWROZ, 
di Kuristanek serbixwe de bô piroz 
kirin. 

NEWROZ 

Geli Kurdan li we piroz 
Va ye hat cejna NEWROZ 
Agire NEWROZ v~x'inin 
Li Zllan ti Rawenduz 

Bistuyekô Adar@ 
Welat bôye biıar e 
Dora Welat tev gul in 
Iiestir li ser dibarin 

Ev çi şewqa agir e 
Bilind li serô gir e 
Kurdistan xemiliye 
Bi peşmergen xwişk iı bira 

Xaki Kurdistan zer e 
Cewber t~ be bejmar e 
Singa Kurdan ji pola 
Berken dijmin te nare 

Xortiln Kurdan wek şeran 
Di ceng@ de wek ar in 
Rab in ji xewa giran 
Bikin şere neyaran 

Ruh ii canan ji te re 
Evliıa te ji di nare 
Ala rengin bidin jor 
Agire NEWROZ venamre. 
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13 
Niştiman 

21 ŞUBAT, 21 MART 

SÖMÜRGECiLiK VE IRKÇILIKLA 
• • • • • 1 

MUCADELE GUNU 

Sömürgeeilik, günörnüzde sistem 
olarak yıkılmasına rağmen, insanlığın 
gelişimi önünde bir engel olarak varlı­
ğını devam ettirmektedir. Hala bir­
çok ulus bu çağdışı uygulamarun 
cenderesi altmda iniernektedir. 

Tarihi gelişim süreci içinde sö­

mürgeciler, temel çıkarlanyla ters 
ters düşmernek koşuluyla siyasetle­
rinde bazı değişiklikler yapmakla be­
raber, sömürü ve talanlannı devam 
etiirmek iç in ezien bağınılı halklar 
üzerinde yapmadıklan baskı ve bar­
barlık bıraktnanıışlar ve bu gün de 
bunu devam ettirmektedirler. 

bk dönemlerde büyük Avrupa 
devletleri sömürge siyasetlerini; ilke­
lerin fetbi ve yaçmalanması, sömür­
ge halkalrm insanhk dışı sönıüıüsü 

ile temel ticaret yoUarının denetim 
tutulması temelinde yüıütürlerken; 

daha sonra sömürge halklarm oııl.,. 

ra karşı verdiği uzun mücadeleler 
ve bu mücadelelerin bir sonucu ola­
rak birçok sömürge halkın bağım­

sızlığına kavuşması, emperyalizmin 
gerçek yüzünün ortaya çıkınası üze­
rine; emperyalistler, klasik sömürge­
cilik yerine yeni sömürgecilik yerine 
yeni sömürgecilik siyasetini hayata 
geçirdier. 

Ancak bu sömürge halklar üze­
rinde baskı ve sönıüıüyü ortadan kal-

dırmadı, tam tersine emperyalizmin 
sömüıii ve çıkarlannın devamını da­
ha da artırdı. Bilindiği gibi, yani 
sömürgecilik, sadece şiddet ve işga­

lin doğrudan değil de biçimsel ba­
ğımsızhk kisvesi altında bir kukla 
yönetinıle devam ettirilmesinden baş­
ka bir şey değildir. Bununla birlik­
te günörnüzde yeni sömürgecilik ve di­
ğer bağunlıbk şekillerinin yanısıra, 

klasik klasik sömürge olarak kalan 
ülkeler de vardır ve bunun en bariz 
örneği Kördiltan 'dır. 

Ancak; emperyalist ve sömürge­
cilerin kendi sömürülerini devam e tt~ 
rebilmek için yaptıklan töm bu de­
ğişiklikler ve uyguladıklan insanlık 

dışı baskı ve katlianılara rağmen, 

bağımlı bağımlı halklar ile onların 

yandaş güçleri buna karşı sürekli 
micadele etmişlerdir ve her geçen 
gün bu mücadeleleri daha da gelişe­
rek boyutlanınaktadır. Bu mücade­
Ielerin bir sonucu olamk birçok ulus 
bağımsızlığına kavuşurken, diğerleri 

de bu hedeflerine henüz ulaşamaına­
lanna rağmen, önemli gelişmeler ve 
kazanımlar sağlıyarak mücadeleleri­
ne devam etmektedirler. 

DÜNYA'NIN EN BÜYÜK SÖMÜR­
GESI KÜRDISTAN-

Sömürgecilik her ne kadar antik 
çağda ortaya çıktıysa da, gerçek an-

lamını kapitalizm ve özellikle emper­
yalizmde buldu ve gelişti. Kapitaliz­
min emperyalfit aşamasında diinya­
nın paylaşunı emperyalist devletler 
arasında tamamlanacak, emperyalist 
sömürge sistemi 19. yüzydın sonu 
ile 20. yüzydın ilk döneminde orta­
ya çıktı. Bu sömürge sistemi içinde 
emperyalist devletlerin sömürgeleri 
yanında, bazı küçük devletler de şu 
veya bu ölçüde bazı sömürgelerini 
ellerinde tu tabidiler. Bu, büyük dev­
letler arasında varolan çelişkilerden 

ve dolayısıyla üzerinde anlaşamadık­
lan alanlar olınasından kaynaklan­
maktadır. Dolayısıyla denilebilir ki, 
bu alanlar, yeniden paylaşmayı bek­
leyen olanlardır. Bunun doğal bir 
sonucu olarak ta önümüzdeki zaman 
sürecinde bu yerler, üzerinde çeliş­

kilerin derinleşeceği ve mücadelenin 
yoğuolaşacağı alanlar olarak daha bir 
önem kazanacaklardır. Yukarda be­
lirttiğimiz ve üzerinde mücadelenin 
daha da voğunlaşacağı alanlardan bi­
ri de hiç kuşkusuz ülkemiz Kürdis­

tan'dır. 

Büyük emperyalist devletlerin 
(Kürdistan'ın gerek yeraltı ve Yer­
üstü zenginlikleri, gerekse coğrafik o­
larak stratejik öneminden dolayı vb.) 
paylaşma konusunda üzerinde tam 
anlaşarnadıklarmdan dolayı Kürdis­
tan, emperyalizme bağımlı devletler 
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arasında 1923 'te Lozan antlaşmasıy­
la paylaştırılarak dört parçaya bölün­
dü. 

Kürt halkı; emperyalizm ve işbir­
likçieri sömürgecilerin bu uygulama­
larına karşı da diıunek bilmeyen bir 
azirole mücadele etti. Kısa bir zaman 
diliminde birkaç Ulusal direniış hare­
keti verdi. Ancak birçok nedenden 
dolayı bu ulusal direniış hareketleri 
başanya ulaşmadı. (Konumuzun çer­
çevesini aşbğmdan bu nedenlere de­
ğiıuniyeceğiz). 

Sömürgeciliğe ve ırkçılığa karşı 

mücadele günü olan bu gün; Kür­
distan dört parçaya bölünmüş ve dün­
yanın en büyük sömürgesi olarak or­
ta yerde duruyor. Kürdistan halkı da 
insanlık dışı bir baskı ve sömürü cen­
deresi altında, ama buna karşı eski­
den olduğu gibi bu gün de mücadele 
ederek yaşamını sürdürüyor. Türkiye 
gibi sömürgeci olan birçok devlet 
sözde sömürgeciliğe ve ırkçılığa karşı 
olduklannı göstermeye çalışırken, 

öte yandan sömürgeleri üzerindeki 
egemenliklerini devam ettirebilmek 
iç in bu halklar üzerinde yapmadık­
lan çağdışı baslo ve zorbalık bırak­
mıyarak, iki yüzlülüklerini ve gerçek 
iğrenç yüzlerini açık bir şekilde gös­
termektedirler. Kürdistan 'ı sömürge­
leştiren sömürgeciler ve onların ağa 

babalan emparyalistler, Kürdistan'ın 
tüm değerierini talan ederek. halkımı­
zı açlık ve sefaletle baş başa bırak­
mışlardır. Aralarında var ol.an çalİış­

kilere rağmen, tarih boyunca defa­
larca Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hare­
ketine karşı ittifaklar kurmuş ve bu 
gün de bunu devam ettirmektedir­
ler 

Bu da açık bir şekilde gösteri-
yor ki, Kürdistan sorunu gerek dün­
ya genelinde ve gerekse Orta-Doğu 
özgülünde çok önemli sorunlar ara­
smda yer almaktadır. Bu gün de de-

ğiışik güçler Kürdistan üzerinde ciddi 
ve tehlikeli hesaplar yapmaktadır­

lar. O halde Kürdistan devrimci ha­
reketi, Kürdistan 'ın bu somut duru­
muna denk düşecek bir şekilde Kür­
distan halkını öz gücü temelinde ör­
gütlemeden, bu uygulamalara karşı 

olan tüm dost ve yandaş güçlerle 
bağlaşık kurmadan, Kürdistan halkını 
sömürge boyunduruğundan kurtara­
rak bağımsızlığına kavuşturama7 . 

Oysa bu gün Kürdistan devrime i 
hareketine baktığınuzda , bu denli 
ciddi olan bu sorunu omuzlayabile­
cek bir yapının da olmadığını açık 
bir şekilde görebilmekteyiz . 

Kürdistan 'ın diğer parçalarında 

varolan olumsuzluk ve soruruann ya­
nısıra , kuzey-Kürdistan devrimci ha­
reketi de 12 Eylül faşist darbesi ile 
yeni bir sürece girdi. Faşist cunta 
Kürdistan devrimci örgütlerine ağır 

darbeler vurdu. Bu darbeJerden sonra 
devrimci hareketler arasmda kökleri 
gerilere dayanan ve örgütsel yapılar­
dan kaynaklanan sorunlar daha da 
boyutlanarak onanlması güç sorun­
lar haline geldi. Yenilgi döneminin 
doğal bir sonucu olarak birçok is­
tikrarsız insan devrimci satlan terk­
etti. Mevcut hareketlerin tümünde şu 
veya bu şekilde aynlmalar oldu. 
Birçok kadro örgütsel yaşarnın dışın­
da kaldı vb. özetle belirtirsek, yıl­

Iann ürünü olan birikim ve kazanım­
lar her geçen gün biraz daha erirnek­

tedir 
Durumu bu şekilde objektif ve 

net koymanın bir zorunluluk olduğu­
na inanıyoruz. Yoksa amaç karan­
lık ve ümitsiz bir tablo yaratmak de­
ğildir. Nitekim, bize göre durtım cid­
didir, ama hiç te ümitsiz değildir. 

Birçok halkın ulusal ve toplumsal 
kurtuluş mücadelesinde böylesi dö­
nemler görülmüştür. Fakat onlar bu 
acı deneyimlerinden de yararlanarak 
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zafere ulaşmışlardır . Öneml i olan du­
rumun objektif olarak değerlendiril-

mesidir, sorunların açık bir şekilde 
tespit edierek kabul edilmesidir. Zira 
sorunJan açık bir şekilde ortaya koy­
madan. hastalığı doğru teşhis etme­
den, soruruann ç özümü ve hastalığın 
tedavisi mümkün değildir. 

Nitekim, acı da olsa kabul etme­
liyiz k~ ş imdiden bazı hareketleri­
mizin ö rgütsel varlıklan tartışma k~ 
nusudur. Mevcut diğer hareketleri­
miz de bu güne kadar somut ve ciddi 
bir adım atamadılar. Bunların tek 
değerlendirilmesi konumuzun çerçe­
vesini aştığından, kısaca şunu belirt­
mekle yetinelim; bu durum, diğer 

birçok nedenin yanında büyük ölçü­
de hareketlerimizin mevcut yapıların­
dan kaynaklanmaktadır. 

Bu objektif durum, sürece müda­
hale e tmenin bir zorunluluk oldu­
ğunu gösteriyor. Bu dağılmaya bir 
son vermek, mevcut kalan potansi­
yeli derleyip toparlamak, Kürdistan'­
ın şu andaki somut durumuna denk 
düşen bir platformda devrimci-de­
mokratik muhalefeti yeniden örgüt­
lemek, kuzey-Kürdistan devrimci 
hareketinin en önemli sorunudur. 
Bunun da çözümü , mevcut durumu 
objektif olarak değerlendirmek ve s~ 
runlan açık bir şekilde tartışmaktan 
geçer. Bu u ğrda mücadele vermek,her 
Kürdistan'lı devrimci-demokrat hare­
ket ile, yurtsever-demokrat ve sos­
yalist kadroların tarihi bir görevidir. 

- Sömürgeciliğe karşı mücadele gü­
nünde Kürdistan devrimci hareketi­
nin mevcut durumunu objektif ola­
rak ortaya koymak ve bunlan çöz­
mek için ileri ! ... 

- Kahrolsun sömürgecilik !. .. 

- Yaşasın bağımsızlık ! ... 
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KÜRT SORUN_U iSVEC 

PAR LE MENTOSUNDA 

TARTISILDl 

Ocak ayında lsveç Sol Komünist Partisi (V pk) millet vekilieri olan Oswald Söderqvist, Bertil Mlılriıık, Hans Petersson 
ve Eva Hjelınstrüm adına bir önergeyi Oswald Söderqvist lsveç parlementosunda tartışmaya sundu. önerge, yukandaki 
başlıktan da anlaşılacağı gibi Kürtlerin durumu ile ilgiliydi. 

Bilindiği gibi, Sol Komünist Parti milletvekili Oswald Söderqvist hemen her yıl partisi adına, Kürt sorununun İsveç 
parlementosunda tartışılması ve bu halkın sorurılannın Birleşmiş Milletler Insan Hakları Komisyonu'na götürülerek,tar­
tışmalann bu düzeyde yapılmasını önermektedir. Bu doğrultuda sürekli yeni öneriler getiren ve her dönem yeni boyut­
larda kendini gösteren Kürt halkı üzerindeki haskılara değinen Oswald Söderqvist, İsveç'te Kürt1erin yaptığı pratik 
faaliyetlere de katkıda bulunmakta ve böyle<>Kürtler arasında kendisine bir dost gözüyle bakılınaktadır. 

Ocak ayında sunulan bu önergeyle birlikte, Kürt sorunu lsveç parlementosunda yeniden tartışıldı. Öneriler bu 
dönemde kabul görmese bae, Kürt sorununun her yıl lsveç parlementosunda tartışılması önemli bir gelişmedir. Bu tür­
den çalışmaların devam ettirilmesi halinde ergeç ürün vereceğine inanıyoruz. Sunulan önergeyi mümkün olduğu kadar 
özüne sahip kalınarak tercüme ettik ve okuyuculannııza sunnıayı gerekli gördük. önergenin gecikmeli olarak dergi­
ınizde yaymlanmas...ııu belgenin önemini gölgelemediğine inanıyoruz. 

Son yıllarda lsveç kamuoyunun 
Kürt halkının yaşadığı bölgeleri ken­
di aralarında paylaşan devletlerde 
Kürtlerin yaşam durunılan haldonda­
ki bilgileri artunş tır. 

Kürtlerin topraklanru kendi ara­
larmda paylaşan devletlerde yaşıyan 
Kürtlerin yaşam durumlan haldonda­
ki bilgiler lsveç kamuoyunda son 
yıllarda b ir artış göstermiş tir. Bu du­
rum, her şeyden önce yaşam koşul­
lanrun oldukça kötüleşmesinden ve 
Kürdistan'ın çeşitli bölgelerinde gün­

demleşen devrimci eylenılerden dola-

KÜRTLERiN DURUMU HAKKfNDA ÖNERGE 

yıdır. Çok sayıda çatışma ve anlaş­
malan izleyen Irak ve Iran ara­
sındaki savaş, zaman zaman direkt 
olarak Kürt bölgelerinde sürdürülü­
yor. Kürtlerin çoğu kez hazır bir koz 
olarak kullanıldığı bu olay Kürtleri, 
dolaysız olarak ilgilendirmektedir. 
Bütün bu olaylar Kürtlerin durumunu 
daha da kötüleştirdi. Irak'ta Kürt 
bölgesinin büyük bir bölümü mec­
buri iskan yoluyla boşaltıldı. Şah 

dönemindeki baskılardan kurtolmak 
ıçm buraya gelen Kürtler tekrardan 
geri gönderildiler ve çoğu hallerde 

NIŞTIMAN 

ne Irak'ta ve ne de iran'da Yurttaş 
olarak kabul edilmediler. Irak ve Tür­
kiye arasındaki Kürtlere yönelik as­
keri işbirliği çok öncelere dayanmak­
ta ve bu iş birliğinin kapsanu Türki­
ye'de cuntamn iktidarı ele geçirme­
sinden sonra daha da genişletilecek 
yoğualaştırıldığı bilimnektedir. Bu­
nun bir sonucu olarak 1984 sonha­
hannda Türk birlikleri, Irak ordaso­
nun yardaroyla Irak'ın iç bölgelerin­
de yer alan Kürt köylerine karşı has­
kmlar gerçekleştirdiler. Buna, Tür­
kiye 'de haskılara karşı başkaldıran 
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oswald SÖderqist 

Kürtlerin Irak'taki Kürtlerden yar­
dnn aldıklannı bahane olarak gös­
terdı1er. Hiçbir yerden herhangi bir 
korunmaya sahip olmayan Kürtler 
gıbi azınlık bir halka karşı baştan 

tırnağa silahlı iki diktatör devlet iş­
te böylesine bir iş birliği içindedir­
ler. 

Türkiye'de askeri darbeden sonra 
genel olarak tüm halka karşı, özel 
olarak ta Kürt halkına karşı baskılar 
açık bir şekilde artmışnr. Bir defa 
daha belirtilmelidir ki, Türkiye 'nin 
doğusu diye adlandırılan bölgenin 
büyük kesimi miladın başlangıcından 
beri Kürtlerin bölgesi ve burada yaşı­
yan halk ta Türk değil, Kürttür. 
Diyarbakır ve Van gibi büyük şehir­
ler saf Kürt olup, Türk askeri cunta­
sının ilk olarak toplu büyük davaları 
başlattığı ve son olarak 1984 sonba­
harında da askeri operasyonlan en 
fazla yoğunlaştırdığı alanlardır. 

Türkiye 'de yaklaşık 1 O milyon 
Kürt, askeri cuntanın milliyetçi ve 
şovenist politikasına karşı bir tehdit 
unsuru durumundadır. Bu politika 
(Milliyetçi-şovenist politika- Niş.) 

daha önceki Türk hükümetleri döne­
minkinden daha farklı değildir. Tür­
kiye'deki nüfusun %20'sini oluşturan 
Kürtlerin varlığının kabülü, Türkiye'-

nin parçalanmaz ve homojen devlet 
yapısının bu durumunu da imkansız­
laştırncaktır. 

Sol Parti Komünistleri (Vpk) 
Türkiye'de cuntanın iktidarından 

sonra Türkiye'deki durumlarla ilgili 
olarak parlementoya bir önerge sun­
muştu . Bu önergede, İsveç 'in cuntayı 
uluslaramsı düzeyde izole etmesi ve 
ülkede kısmi de olsa demokrasiye 

Eva Hjalmström 

dönüş için yönetimi zorlaması gerek­
tiğini belirtmiştik. Bu durum Türki­
ye'de Kürtlerin yaranna olurdu. 

İran 'da Humeyni'nin imamlar yö­
netimi Kürtlere karşı açık bir savaş 
başlatmıştır. Kürtler İran'da Şah'a 
karşı direniş ve ayaklanmada gerek 
kendi bölgelerinde, gerekse diğer böl­
gelerde en aktif bir şekilde mücadele 
edenlerdendi. Baskı rejiminin yıkıl­

masından sonra, iyi şartiann oluşa­
cağına dair beslenen ümit, yerini 
çok kısa bir zamanda düş kınklığına 
terk etti. Humeyni'nin pasdarlan ile 
Şah 'ın eski ordusu yeniden Kürt­
lere karşı saldınya geçtiler ve bu sa­

vaş hala devam etmektedir. İran'ın 
batı bölümünün büyük kısmı Kürtler 

tarafından kontrol edilmektedir. Tah­
ran 'daki yönetim ise, bombarduman-

Niştiman 

larla, yiyecek ve içecek yollarını 

keserek ve diğer yöntemlerle bu di­
renişi önlemeye çelışmaktadır. Fakat 
şimdiye kadar bu konuda başarı elde 
edilmiş değildir. 

Vpk., birçok olayla ilintili olarak 
iran'daki Humeyni yönetimine karşı 
İsveç hükümetinin daha kararlı bir şe­
kilde karşı çıkması gerektiğine dik­
kat çekmiş ti. Gelişmelerin maalesef 
tam tersi bir düzeyde seyrettiğini be­
lirtmek gerekir. İsveç 'in İran la olan 
ticari ilişkileri devam ettirildi ve daha 
da arttınldı. Kimyasal teknik komp­
leksin oluşturulması için Şah döne­
minde başlatılan endüstri alandaki iş­
birliği, yeniden ele aluunış ve geliş­
tirilmiştir. Aynı şekilde, İran'lı 
tıp personelinin isveç 'te eğitilmesi de 
diğer üzücü bir örnektir. Humeyni 
yönetiminin baskılan sadece Kürtlere 
yönelik değil, aksine İran 'daki tüm 

sertil Mabrink 

halka yöneliktir. İsveç 'in aynen 
Türkiye örneğinde olduğu gibi, bu 
tür yönetimlere karşı çıkması gerekir. 
Bu, Kürtlere ve diğer halklam bir da­
yanışma olur. 

Suriye ve Lübnan'da da Kürt azın­
lığı vardır. Suriye'de de Kürtler, daha 
önce değinilen ülkelerde olduğu gibi, 
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kökleri yüzyıllara uzanan bir zaman­
dan beri burada otunnaktadırlar. 

Lübnan 'da ise Kürtler ya Beyrut, ya 
da diğer merkeziere, geçimlerini te­
min etmek veya baskdardan kaçmak 
için yerleşmişlerdir. Kürtler bu ülke­
lerde de azınlık durumunda olup, 
diğer halk gruplaona kıyasla daha 
kötü bir durumdadırlar. 

Vpk, yıllardır üst üste, lsveç'in 
Kürt sorununu Birleşmiş Milletler 
Insan Haklan Komisyonu'na götür­
ınesi için insiyatifli davranınası gerek­
tiğini belirtmektedir. Kürt bölgelerin­
de son bir yıldırgündemleşen geliş­
meler bu sorunun aktüelliğiııi azalt­
mış değil. Tam tersine isveç 'in Tür­
kiye ve Iran 'daki rejimiere karşı 
çıkmasını dayatıyor. Çünkü özellikle 
bu yönetimler Kürtlere karşı baskı­
lann dozunu arttırmışlardır. 

Bölgelerindeki durumlardan dola­
yı, Avrupa'ya ve bununla birlikte 
lsveç'e de yönelen Kürt sığınak akı­
mı oldukça arttı. Kendi ülkelerinin 
olmayışından dolayıKürtlerin duru­
mu, diğer birçok sığınınacı gruba 
kıyasla daha zor bir durumdadır. 

Bunlar Kürt olarak değil de, Türk, 
lrak'lı, İran'lı vb. şekillerde işlem 
görmektedirler. Bıı durum, anadil e­
ğitimi, tercümanlık hizmetleri ve po­
litik sığınınacılarla ilgili diğer önemli 
sorunlan zorlaştırınaktadır. Kürt ço­
cuklanmn Türkçe anadil eğitimi sı­

nıflarına verildiği görülmüştür. Bun­
dan da kötü, özellikle Türk resmi 
makanılan isveç 'te yaşıyan Kürtler 
üzerinde de kontrol kunnak için 
uğrsşmaktadırlar. Türk devleti şura­
da veya burada başlatıhmş Kütçe 
eğitime karşı çıkıyor. Bunun en taze 
örneği Stockholm'de, Kürt çocukla­
rmın neden türkçe de ği! de kürtçe 
öğrenim görüyor olmalaona karşı 

Türk elçliğinin geliştirdiği protesto-

dur. Bu türden müdahalelere lsveç 
resmi makanılan sert bir şekilde karşı 
çıkmahdırlar. Ülkesi o!ımyan ve da­
ğıtılmış bir halde bulunan diğer a­
zınlıklar gibi, Kürtlere de daha fazla 
destek gereklidir. Fransa'da WI'Kürt 
Kültür Enstitüsü kurulmuştur. Benze­
ri bir merkezi e ğithn kurumunun 
isveç 'te de organize edilmesi lazım­
dır. 

Yukandaki açıklamalar ışığında 

şu noktalan öneriyoruz; 
1- Parlementonun, hükümete Kürt 
sorununu Birleşmiş Milletler İnsan 
Haklan Komisyonu'na götünnesi için 
insiyatif taıuması; 

2- Parlementonun, hükümetin; Kürt­
lere ve kendi kalkma karşı baskıları 
devam ettiği sürece iran'daki Humey­
ni yönetimi ile ticari ve diğer alan­
lardaki ilişkilerini aza! tmasını karar­
laştınnasmı; 

3- Parlementonun, hükümetin Türk 
elçiiğinin lsveç'teki ana dilde eğitim 
konusunda gösterdiği tepki ve baskı­
lara karşı çıkmak doğrultusunda ka­
rar almasını; 
4- Parlementonun, hükümetin lsveç'­
te bir Kürt Kültür Merkezinin oluş­
turnlması için karar ahnasını, 
öneriy oruz. 

Stockholm, Ocak 1985 

Oswald Söderqvist (V pk) 
Dertil Mlıbrink (V pk) 
Hans Petersson (V pk) 
Eva Hjelmström (V pk) 
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SEMiNER 
31 Mart 1985 tarihinde, İsveç'in 

başkenti Stockholm'de "Beşli Plat­
form (Hevkari) ve son bulan çalış­

malan üzerine'' konulu bir seminer 
verildi. Seminer Kürdistan Ulusal 
Kurtuluşçulan (K.U.K) tarafından 

gerçekleştirildi. Seminerde: esas ama­
cın 198l'de başlayan ve günümüze 
kadar çeşitli aşamalardan geçerek, 
sona eren/erdirilen Güçbirliği çalış­

malan hakkında devrimci kamuoyu­
nu bilgilendirmek olduğu vurgulandı. 
Kamuoyunun haklı olarak dört yıldır 
sürdürülen ve dağılması/dağıtılması 
konusunda kamuoyuna herhangi res­
mi bir açıklama yapılmayan (Kür­
distan Ulusal Kurruluşçuları -K.U.K 
Merkez Yayın Orgam Xebat Ji Bo 
Rizgariya Kurdistan'ın 7. sayısında 

konu hakkında yapılan geniş açık­

lamanın dışında) Güçbirliği plat­
formu hakkında sonnak ve bihnek 
istediği bazı noktalar olacaktı. 

Güç ve eylem birliği platformu, 
çalışmalan döneminde yaptığı açık­
lamalarla ve platformun başlangıcın­
dan bir müddet sonra daha da geuiş­
liyerek, Kürdistan 1ı (kuzey) beş 

Yurtsever gücü bünyesine alması iti­
banyle kitlelerde bir umut kaynağı 
ohnuştu. Birlik sorunlarının en ciddi 
bir şeküde tartışıldığı böylesi bir dö­
nemde Kürdistan'da beş yurtsever gü­
cün biraraya gelerek Güç ve eylem 
birliği yapma doğrultusunda çalışma­
lar iç ine girmiş olmalan elbette ki, 
kitlelerde derin umutlar yaratacak ve 
desteklenecekti. Ne var ki, yığuılar 

arasında bu deuli izler bırakım bu 
çalışma dört yıllık bir dönemden 
sonra sona eriyor/erdiriliyordu. Işin 
can alıcı yam da, bu dağılma işlemi 
çok sessiz bir şekilde ve unutuhnaya 
mahkum edilen bir olgu olarak gün­
deınleştirilmek isteniyordu. Bu yö-
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N iştirnan 

nüyle de olaya baktidığı zaman Kür­
distan Ulusal Kurtuluşçulan (K'U.K) 
un gerek yayın orgaru Xebat Ji Bo 
Rizgariya Kurdistan'da, ve gerekse 
bu seminerde konu hakkında kamu­
oyuna yaptıklan açıklama oldukça 
olumlu olmuştur. Dört yıldır sürdü­
rülen Güçbirliği çalışmasının baş­

langıcı , geçtiği aşamalar, bu aşama­
larda gündemleşen sorunlar ve anla­
yışlar ve en son olarak ta bu çalış­

maların son bulmasının veya buldu­
rulmasırun nedenleri, Güç ve eylem 
birliği çalışmalanna ta baştan beri 
katılan K.U.K tarafından açıklığa ka­
vuşturulması, var olan önemli bir 
boşluğu doldurmuştur. 

Serninerin diğer olumlu bir yönü 
de Güç ve eylem birliği çalışmalanna 
katılan taraflarm birlikler doğrultu­
sundaki görüşlerinin pratikte nasıl 

hayat bulduğunu göstermiş olması­

dır. Bilindiği gibi, bu gün her poJjtik 
kuruluş birlikler doğrultusunda en 
doğru görüşleri kendilerinin savundu­
ğunu iddia etmektedirler. Sürekli o­
larak birlikler doğrultusunda uzun 
uzun yazılar yazılmakta ve her ha­
reketin birlik yanlısı olduğu imajı 

verilmektedir. Fakat, ortada, birlik 
istemi kadar "açık" olan bir gerçek 
daha vardır ki, o da, teoride söyle­
nenlerle pratikte uygulanaruar ara­
sında derin çelişkilerin olduğudur. 

Ne hikmetse, herkes birlik istiyor, 
ama birlik bir t4irlü oluşturulamıyor. 
Programlı ve hedefleri net olan güç­
birliği iç in bile sonuç alınarnı yor. 
Seminerde bu noktalara da açıklık 
kazandınldı . Birlikler doğrultusunda 
görüş belirten her hareketin ve kamu­
oyuna sunulan her belgenin samimi 
olmadığı belirtildi. Her konuda oldu­
ğu gibi bu konuda da olaya prag­
matik bir anlayışla yaklaşıldığı be­
lirtildi. Örgütsel ç ıkarlann, halkın 

çıkarlannın önünde seyrettiği vur­
gulandı. Bunlann dışında, özellikle 
12 Eylül 1980 askeri-faşist darbesin­
den sonra örgütsel yapılarda yoğun­
luk kazanan bunalımiann henüz aşıla­
madığı ve bu yüzden bunalımlı ya­
pılarla sağlam güç ve eylem birlik­
leri oluşturulamıyacağı gerçeği dile 
getirildi 

Güç ve eylem birliği (Hevkari) 
nin dağılmasına neden olarak gös­
terilen bu genel noktaların dışında, 
seminerde; Hevkari'nin dağılmasına 
esas olarak neden olan ve tarafla­
rı bağlayan noktalara da değinildi. 

Hevkari çalışmalanna başlarken en 
geniş güçlerin birliği sorununun sü­
reç iç inde tersine bir seyir izlediği 
belirtildi. Çalışmalann uzun bir süre 
beşli bir düzeyde sürdürüldüğü vurgu­
landıktan sonra , bir müddet sonra 
iki gücün (Ala Rizgari ve Tek oş in) 
bu çalışmalara çaşitli nedenlerden 
dolayı katılmadıklan/katılamadık­

Jan belirtildi. Böylece beşli sürdü­
rülen çalışmalann "üçlü" bir düzeye 
düştüğü ve bunun başta belirtilen 
"en geniş güçlerin birliği" tespitine 
ters düştüğü vurgulanarak; K.U.K 
siyasi hareketi olarak tüziik çalış­

malanna başlamadan önce yem bir 
çağnnın yapLiması gerektiği doğrul­

tusunda önerici olunduğu vurgulan­
dı. 

Diğer iki gücün (TKSP ve PPKK) 
bu öneriyi kabul etmeilikleri ve birlik 
çalışmalannın "üçlü" bir şekilde de­
vam ettirilmesi gerektiği doğrultu­

sunda göıüş belirttikleri açıklandı. 

Diğer taraftan yine Hevkari çalış­
malanna başlarken tespit edilen " 
Güç birliğinden-güç birliğine, Cephe­
den-cepheye ve Ülkeden-ülkeye bir­
likler" konusundaki görüşlerinde sü­
reç içinde Hevkari çalışmalanna katı­
lan taraflardan bazılannca ilılal edil-
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diğ i belirtildi. Buna somut örnek ola­
rak; Hevkari çalışmalan henüz bir 
sonuca vardırılmadan, Hevkari taraf­
larından iki örgütün (TKSP, PPKK) 
başka bir Birlik platformu olan 
"Sol Birlik" içine yer almalan gös­
terildi ve bunun Hevkari'nin pransip 
kararianna ters düştüğü vurgulandı . 

Serninere yüzün üzerinde siyasi ki­
şi ve yurtsever kitle katıldı . Baştan 

sona kadar çok olumlu bir hava için­
de geçen bu seminerde en fazla dik­
kati çeken noktalardan biri de, serni­
nere katılan kitleye demokratik bir 
şekilde söz hakkının tanmmasıydı . 

Bilgilendirme, sorular ve tartışma bö­
lümlerinden oluşan serninerin ikinci 
bölümüne geçildiği zaman, dinleyici­
lerden birçoğu sorular yönelttiler. 
Bu soruira uzun uzun yanıtlar veril­
di Ne var ki , bazı kişiler , serninerin 
bu demokratik ortarnından yararla­
narak, gereksiz bir şekilde uzun uzun 
konuşma girişiminde bulundular. 
Sorunlan tartışma bölümünde dile 
getirmeleri gerekirken, sorular bölü­
münde dile getirdiler. Gereksiz zaman 
kaybına neden oldular ve salonun 
süresi dolduğu için tartışma bölümü 
tam anlamıyla gerçekleştirilemew . 

Fakat bna rağmen, seminer çok 
olumlu bir hava içinde geçti. Dinle­
yiciler toplantıyı baştan sona kadar 
büyük bir dikkat içinde dinlediler. 
Bu da gösteriyordu k~ Kürdistan 'Lı 

devrimci-demokratik kamuoyu olay­
lara kayıtsız değil, aksine -özellikle 
birlik sorununda- her girişimi büyük 
bir önemle izlemektedir. 

Biz de -NIŞTIMAN olaıak- kendi 
payunıza serninerin çok faydalı oldu­
ğu inancını taşıyoruz. Bu türden ç a­

balann Kürdistan'lı ulusal demok­
ratik hareketlerin birlik mücadelesine 
önemli yönden katkılarda bulunaca­
ğına inanıyoruz. • 
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l 
HELBEST 

Çaven te yen re ş ii belek 
Çaven şin 
Weke derya Wane 
Ji bo çi ş il e 
Hesran dibarine 
Hesren giran 

Bi şewat 

Bi jan 
Hesren mirine 
X win vedirşi 

Dile evine 
Dile dilkewin 

Evindar 
Die bihevi 
Heviya ku 
Bi rika hezar salan dagirti 

Ji bo çi djperpiti 

Den~ te ye ku 
Weke ava Feret zelale 
Weke tabiate 
Bi renge xwe 

Bi şinaya xwe 

EVİN AMIN 

Bi çiçek u xweşiya xwe dixeıniline 
Ev denga 
J i bo çi hatiye birin 

u leven te yen ku 
Weke agir genn 
Bj jiyane dagirti 
Ji bo çi zuwaye 
Weke erden ku 
Barana bihare nedltibe 
Erde be gllıa 
Be reng 

qeliş qeliş 

Tiş tiş 

Perem perçe 
Bese edi gula min 
Ronahiya şeva min 
Bihara jiyana min 
Bese goli sora min 
Hesran mebarine 

Binere 

Bibine çiruske 
Çiıuska ku 
Ji dur ve 

Bi renge xwe 
Bi tireja xwe 

Asınan ji h ev du qetandi' 
Asma ne reş u tari 
Bi ewren giran 

Ni ştirnan 

Asmane ku şev bi ser daketi 

Guhdar bike 
Bibili'ıze 

XurınJniya ku te 

Pel bi pel 
Weke ava diherike 

Re bide xwe 
Weke şurelô tiş bide 

Biqelişfue 

Bedengiye 

Keriye 

Tanôune 

ARAS 
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